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REPUBLICA DEL ECUADOR
SUPERINTENDENCIA DE BANCOS Y SEGUROS

INTENDENCIA NACIONAL DE INSTITUCIONES FINANCIERAS

BALANCE CONSOLIDADO Y CONDENSADO DE PUBLICACION

(En USD DOLARES)

DESCRIPCION
FONDOS DISPONIBLES
Caja
Depositos para encaje
Bancos y otras instituciones financieras
Efectos de cobro inmediato
Remesas en transito
OPERACIONES INTERBANCARIAS
INVERSIONES
Para negociar de entidades del sector privado
Para negociar del estado o de entidades del sector publico
Disponibles para la venta de entidades del sector privado
Disponibles para la venta del estado o de entidades del sector publico
Mantenidas hasta el vencimiento de entidades del sector privado
Mantenidas hasta el vencimiento del estado o de entidades del sector publico
De disponibilidad restringida
(Provisién para inversiones)
CARTERA DE CREDITOS
Cartera de créditos comercial por vencer
De 1 a 180 dias
De 181 a 360 dias
De mas de 360 dias
Cartera de créditos de consumo por vencer
De 1 a 180 dias
De 181 a 360 dias
De mas de 360 dias
Cartera de créditos de vivienda por vencer
De 1 a 180 dias
De 181 a 360 dias
De mas de 360 dias
Cartera de créditos para la microempresa por vencer
De 1 a 180 dias
De 181 a 360 dias
De mas de 360 dias
Cartera de créditos comercial reestructurada por vencer
Cartera de créditos de consumo reestructurada por vencer
Cartera de créditos de vivienda reestructurada por vencer
Cartera de créditos para la microempresa reestructurada por vencer
Cartera de créditos comercial que no devenga intereses
Cartera de créditos de consumo que no devenga intereses
Cartera de créditos de vivienda que no devenga intereses
Cartera de créditos para la microempresa que no devenga intereses
Cartera de créditos comercial reestructurada que no devenga intereses
Cartera de créditos de consumo reestructurada que no devenga intereses
Cartera de créditos de vivienda reestructurada que no devenga intereses
Cartera de créditos para la microempresa reestructurada que no devenga intereses
Cartera de créditos comercial vencida
Cartera de créditos de consumo vencida
Cartera de créditos de vivienda vencida
Cartera de créditos para la microempresa vencida
Cartera de créditos comercial reestructurada vencida
Cartera de créditos de consumo reestructurada vencida
Cartera de créditos de vivienda reestructurada vencida
Cartera de créditos para la microempresa reestructurada vencida
(Provisiones para créditos incobrables)
DEUDORES POR ACEPTACIONES
CUENTAS POR COBRAR
B. REAL. ADJ. PAGO, ARREN. MERC. Y NO UTILIZADOS ENTIDAD
PROPIEDADES Y EQUIPO
OTROS ACTIVOS
Inversiones en acciones y participaciones
Otras cuentas de "otros activos”
(Provisién para otros activos irrecuperables)

TOTAL DEL ACTIVO

OBLIGACIONES CON EL PUBLICO
Depésitos a la vista

Operaciones de reporto

Depésitos a plazo

De 1 a 30 dias

De 31 a 90 dias

De 91 a 180 dias

De 181 a 360 dias

De mas de 361 dias

Depésitos por confirmar

Depositos de garantia

Depésitos Restringidos
OPERACIONES INTERBANCARIAS

Sep-11
414,846,137.52
51,062,490.87
130,171,129.78
206,358,311.10
26,651,254.28
602,951.49
0.00
153,683,859.23
32,869,429.50
15,370,022.85
71,157,570.05
0.00
24,056,761.06
8,892,523.56
4,898,593.71
-3,561,041.50
911,314,908.16
696,590,569.78
359,412,947.07
143,864,372.02
193,313,250.69
110,630,154.67
82,209,532.32
13,579,143.04
14,841,479.31
108,076,837.03
6,401,601.74
6,050,925.33
95,624,309.96
8,246,844.90
3,744,435.99
2,505,348.27
1,997,060.64
948,118.46
0.00
0.00
0.00
1,488,739.86
2,721,599.55
2,975,831.93
416,250.99
0.00
0.00
0.00
0.00
3,038,782.71
1,609,595.94
199,546.87
178,623.78
0.00
0.00
0.00
0.00
-25,806,588.31
0.00
18,841,384.81
1,698,126.75
28,655,147.51
111,966,754.89
10,815,671.03
101,177,298.89
-26,215.03

1,641,006,318.87

1,410,654,464.37
923,994,434.07
0.00
431,336,094.07
128,417,160.76
163,523,965.48
96,011,391.71
41,277,807.39
2,105,768.73
0.00

74,549.60
55,249,386.63

Jun-11
464,060,718.61
52,713,298.33
128,583,028.48
260,755,321.57
21,287,719.10
721,351.13
0.00
147,094,286.82
24,595,079.58
2,279,687.50
71,552,617.95
0.00
31,965,861.67
15,249,292.50
4,888,000.00
-3,436,252.38
883,240,251.12
670,701,440.08
350,102,153.53
132,560,478.99
188,038,807.56
102,700,048.48
76,511,687.96
12,549,077.19
13,639,283.33
111,860,812.45
6,801,280.26
6,022,594.93
99,036,937.26
7,240,969.59
3,300,039.83
2,079,139.16
1,861,790.60
4,179,198.57
0.00
0.00
0.00
1,656,624.34
2,668,218.93
3,372,484.02
393,068.79
0.00
0.00
0.00
0.00
2,922,331.92
1,686,296.83
226,774.75
155,620.25
0.00
0.00
0.00
0.00
-26,523,637.88
0.00
16,487,123.47
1,917,498.11
28,948,311.13
114,084,682.26
10,285,652.22
103,825,245.07
-26,215.03

1,655,832,871.52

1,437,236,049.00
974,550,871.95
0.00
413,718,088.27
119,734,234.02
146,414,274.38
102,535,830.08
42,228,168.65
2,805,581.14
0.00

73,924.60
48,893,164.18
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24
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29

31
3101
3102
3103
32

33

3301
3302
3303
3304
3305
3310

34

35

36

3601
3602
3603
3604

64

6401
6402
6403
6404
6405
6406
6407
6408
6409
6410
6411
6490

71

7102
7103
7104
7105
7106
7107
7109
7110
7111
7112
7190
74

7401
7402
7403
7404
7407
7408
7414
7415
7416
7490

OBLIGACIONES INMEDIATAS

ACEPTACIONES EN CIRCULACION

CUENTAS POR PAGAR

OBLIGACIONES FINANCIERAS

VALORES EN CIRCULACION

OBLIG. CONV. ACCIONES Y AP. FUTURAS CAP.
OTROS PASIVOS

TOTAL DEL PASIVO

CAPITAL SOCIAL

Capital pagado

(Acciones en tesoreria)

Aportes de socios

PRIMA O DESCUENTO EN COLOCACION ACCIONES

RESERVAS

Legales

Generales

Especiales

Reserva para readquisicién de acciones propias
Revalorizacién del patrimonio

Por resultados no operativos

OTROS APORTES PATRIMONIALES
SUPERAVIT POR VALUACIONES

RESULTADOS

Utilidades o excedentes acumulados
(Pérdidas acumuladas)

Utilidad del ejercicio

(Pérdida del ejercicio)

TOTAL DEL PATRIMONIO
GASTOS
INGRESOS

ACREEDORAS

Avales

Fianzas y garantias

Cartas de crédito

Créditos aprobados no desembolsados
Compromisos futuros

Titulos y documentos emitidos por mercaderias recibidas
Compras a futuro en moneda nacional
Ventas a futuro en moneda extranjera
Obligaciones en opciones
Obligaciones por operaciones swap
Otras operaciones a futuro

Otras cuentas contingentes acreedoras

TOTAL CUENTAS CONTINGENTES

DEUDORAS

Activos castigados

Activos castigados

Lineas de crédito no utilizadas

Operaciones activas con empresas vinculadas
Operaciones activas con entidades del grupo financiero
Cartera de créditos y otros activos en demanda judicial
Intereses, comisiones e ingresos en suspenso
Contratos de arrendamiento mercantil financiero
Activos adquiridos

Oblig.Ext.por Acuerdos Concordatorios

Otras cuentas de orden deudores

ACREEDORAS

Valores y bienes recibidos de terceros

Operaciones pasivas con empresas vinculadas
Operaciones pasivas con empresas subsidiarias y afiliadas
Depésitos y otras captaciones no cubiertas por la AGD
Depositos de entidades del sector publico

Origen de Capital

Cuentas de Orden Acreedoras

Dep.o Captac.Gratia.Prestamos

Int.pag.por Depos.o Capt.Consti.como Garan.de Pres
Otras cuentas de orden acreedoras

TOTAL CUENTAS DE ORDEN

14,285,080.42

0.00

39,613,650.88

16,000,000.00

0.00

0.00

4,020,430.54

1,484,573,626.21

110,000,000.00
110,000,000.00
0.00
0.00
0.00

16,227,953.76
15,860,265.48
0.00
367,688.28
0.00

0.00

0.00

0.00

9,950,935.86

212,524.34
212,524.34
0.00
0.00

136,391,413.96

94,378,671.02

114,419,949.72

376,038,897.44
7,238,802.97
50,311,091.36
120,515,076.59
197,973,926.52
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

376,038,897.44

1,911,356,804.09
2,000,000.00
13,762,920.66
0.00

0.00

0.00
11,054,545.79
3,229,121.86
10,282,406.75
0.00

35,038.50
1,870,992,770.53
4,672,980,888.92
4,395,745,380.08
9,440,457.81
3,680,019.92
0.00
84,192,963.02
110,000,000.00
8,487,971.91
54,705,391.29
981,647.79
5,747,057.10

6,584,337,693.01

8,368,116.07

0.00

33,426,486.00

25,000,000.00

0.00

0.00

2,600,794.51

1,506,631,445.58

110,000,000.00
110,000,000.00
0.00
0.00
0.00

16,227,953.76
15,860,265.48
0.00
367,688.28
0.00

0.00

0.00

0.00

9,950,935.86

212,524.34
212,524.34
0.00
0.00

136,391,413.96

63,436,635.77

76,246,647.75

357,564,906.93
7,083,202.51
47,120,347.58
117,107,532.85
186,253,823.99
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

357,564,906.93

1,640,109,190.05
2,000,000.00
13,128,463.22
0.00

0.00

0.00
11,054,545.79
3,946,108.84
10,548,553.90
0.00

35,038.50
1,599,396,479.80
4,533,923,326.96
4,259,606,838.61
10,153,046.31
3,243,156.69
0.00
84,192,963.02
110,000,000.00
8,914,968.65
54,705,391.29
905,114.90
2,201,847.49

6,174,032,517.01






